
Dziennik Ustaw Nr 92 - 1995 - Poz. 416 i 417 

język obcy, za którego znajomość pracownik ma 
pobierać dodatek. 

5. Dodatek przysługuje pracownikowi za dni, za któ­
re otrzymuje wynagrodzenie. 

6. Dodatek przysługuje również za dni nieobecności 
w pracy z powodu choroby bądź konieczności osobiste­
go sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym człon­
kiem rodziny, za które pracownik otrzymuje z tego tytułu 
wynagrodzenie lub zasiłek z ubezpieczenia społecznego. 

7. Dodatek przyznaje się od pierwszego dnia mie­
siąca następującego po: 

1) złożeniu przez pracownika egzaminu z wynikiem 
pozytywnym, 

2) przedłożeniu dokumentów uzasadniających zwol­
nienie pracownika od składania egzaminu. 

8. Dodatek przyznaje się na czas wykonywania pra­
cy na stanowisku, o którym mowa w ust. 1. 

Załącznik nr 5 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY 
PRZYZNAWANIA DODATKU ZA PRACĘ WYKONYWANĄ W WARUNKACH UCIĄŻLIWYCH 

LUB SZKODLIWYCH DLA ZDROWIA ORAZ WYKAZ PRAC UCIĄŻLIWYCH LUB SZKODLIWYCH DLA ZDROWIA 

1. Do pierwszego stopnia uciążliwości lub szkodli­
wości dla zdrowia zalicza się prace wykonywane: 

1) przy obsłudze elektronicznych monitorów ekrano­
wych, 

2) w pomieszczeniach, w których konieczne jest stałe 
stosowanie sztucznego oświetlenia . 

2. Do drugiego stopnia uciążliwości lub szkodliwo­
ści dla zdrowia zalicza się prace wykonywane w warun­
kach: 

1) wymagających wymuszonej pozycji ciała (stojącej), 

2) narażenia na hałas na stanowi~ku pracy. 

3. Pracę określoną w ust. 2 pkt 2 uważa się za wy­
konywaną w warunkach szkodliwych dla zdrowia, uza­
sadniającą przyznanie dodatku, jeżeli w środowisku 
pracy jest przekroczone najwyższe dopuszczalne na­
tężenie czynnika szkodliwego dla zdrowia. 

4. Podstawę przyznawania dodatku za pracę wyko­
nywaną w warunkach szkodliwych dla zdrowia stano­
wią wyniki badań środowiskowych przeprowadzonych 
przez jednostkę upoważnioną do tego rodzaju badań. 

5. W przypadku jednoczesnego w-ystępowania 
uprawnienia do dodatków z tytułu prac wykonywa­
nych w różnych stopniach uciążliwości lub szkodliwo­
ści dla zdrowia, stosuje się tylko jeden dodatek o naj­
wyższej stawce. 

417 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 17 lipca 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników jednostek organizacyjnych 
Polskiej Akademii Nauk. 

Na podstawie art. 64 i 65 ustawy z dnia 17 lutego 
1960 r. o Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. z 1970 r. Nr 4, 
poz. 35, z 1973 r. Nr 12, poz. 89, z 1974 r. Nr 50, poz. 319, 
z 1989 r. Nr 34, poz. 178 i Nr 35, poz. 192 oraz z 1992 r. 
Nr 54, poz. 254) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki So­
cjalnej z dnia 15 kwietnia 1991 r. w sprawie wynagra­
dzania pracowników jednostek organizacyjnych Pol­
skiej Akademii Nauk (Dz. U. Nr 40, poz. 175, z 1992 r. 
Nr 63, poz. 320, z 1993 r. Nr 61, poz. 294, z 1994 r. Nr 28, 

poz. 103, Nr 69, poz. 302 i Nr 120, poz. 588 oraz z 1995 r. 
Nr 11, poz. 51, Nr 79, poz. 403 i Nr 127, poz. 610) wpro­
wadza się następujące zmiany: 

1) w § 11 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 
oraz dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. Przepis ust. 1 pkt 1 stosuje się również przy 
ustalaniu godzinowej stawki wynagrodzenia 
zasadniczego pracowników zatrudnionych przy 
pilnowaniu."; 



Dziennik Ustaw Nr 92 - 1996 -

2) w § 16: 

a) w ust. 2 po wyra zach "Za pracę wykonywaną 
w porze nocnej" dodaje się wyrazy "z zastrzeże­
niem ust. 3"; 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

,,3. Od dnia 1 stycznia 1997 r. dodatek, o którym 
mowa w ust. 2, nie może być niższy od do­
datkowego wynagrodzenia ustalonego na 
podstawie art. 137 § 2 Kodeksu pracy."; 

3) § 26 otrzymuje brzmienie: 

Poz. 417 

3) trzymiesięcznego wynagrodzenia 
jeżeli pracownik był zatrudniony co 
najmniej 20 lat. 

Odprawę oblicza się według zasad obo­
wiązujących przy ustalaniu ekwiwalentu 
pieniężnego za urlop wypoczynkowy. 

2. Okresy pracy i inne okresy uprawniające 
do odprawy ustala się według zasad obo­
wiązujących przy ustalaniu okresów 
uprawniających do dodatku za wysługę 
lat. 

3. Pracownik, który otrzymał odprawę, nie 
może ponownie nabyć do niej prawa. 

4. Uprawnienia pracowników placówek na­
ukowych do odpraw w związku z przej­
ściem na rentę inwalidzką lub emeryturę 
regulują odrębne przepisy."; 

,,§ 26. 1. Pracownikom zatrudnionym w bibliote­
kach, Archiwum i Muzeum Ziemi, spełnia­
jącym warunki do renty inwalidzkiej lub 
emerytury, których stosunek pracy ustał 
w związku z przejściem na rentę lub eme­
ryturę, przysługuje jednorazowa odprawa 
pieniężna w wysokości : 

1) jednom iesięcznego wynagrodzenia -
jeżel i pracownik był zatrudniony krócej 
ni ż 10 lat, 

4) załączniki nr 1,2 i 3 do rozporządzenia otrzymują 
brzmienie ustalone w załącznikach nr 1, 2 i 3 do ni­
niejszego rozporządzenia . 

2) dwumiesięcznego wynagrodzenia -
jeżeli pracownik był zatrudniony co naj­
mniej 15 lat, 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 1 lipca 1996 r. 

TABELA 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: A. Bączkowski 

Zalączniki do rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Socjalnej z dnia 17 lipca 1996 r. 
(poz. 417) 

Załącznik nr 1 

MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 
PRACOWNIKÓW NAUKOWO-BADAWCZYCH 

Miesięczna staw-

Lp. Stanowisko 
ka wynagrodze-

nia zasadniczego 
w złotych 

1 Profesor zwyczajny 1.180-2.560 
2 Profesor nadzwyczajny 1.080- 2.240 
3 Docent, adiunkt posiadający 

stopień naukowy doktora 
habilitowanego 880-1.600 

4 Starszy kustosz dyplomowany, 
starszy dokumentalista 
dyplomowany 730-1.600 

5 Adiunkt 780-1.380 
6 Kustosz dyplomowany, 

dokumentalista dyplomowany 700-1.350 
7 Adiunkt biblioteczny, adiunkt 

dokumentacji naukowej 700- 1.100 

8 Starszy asystent 700- 1.150 
9 Asystent 620-1.100 



Dziennik Ustaw Nr 92 - 1997 - Poz. 417 

Załącznik nr 2 

TABELA 
MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 

I. Pracowników inżynieryjnych , technicznych, organizacyjno-ekonomicznych, administracyjnych 
i pracowników obsługi 

Kategoria Miesięczna stawka wynagrodzenia 
zaszeregowania zasadniczego w złotych 

I 330 - 380 

II 335 - 390 

III 340 - 400 

IV 345 - 420 

V 350 - 440 

VI 360 - 470 

VII 370 - 510 

VIII 380 - 555 

IX 390 - 605 

X 400 - 655 

XI 410 - 705 

XII 420 - 760 

XIII 430 - 815 

XIV 440 - 870 

XV 450 - 925 

XVI 470 - 980 

XVII 505 - 1.040 

XVIII 540 - 1.100 

XIX 585 - 1.160 

XX 630 - 1.250 

II. Pracowników działalności podstawowej zatrudnionych w bibliotekach, Archiwum i Muzeum Ziemi 

Kategoria Miesięczna stawka wynagrodzenia 
zaszeregowania zasadniczego w złotych 

V 330 - 520 

VI 335 - 540 
VII 340 - 565 

VIII 355 - 620 

IX 375 - 675 

X 410 - 725 

XI 450 - 775 

XII 490 - 830 

XIII 530 - 890 

XIV 570 - 950 

XV 610-1.015 

XVI 655 - 1.080 

XVII 705 - 1.150 

XVIII 770 - 1.220 



Dziennik Ustaw Nr 92 - 1998 - Poz. 417,418 i 419 

Załącznik nr 3 
TABELA GODZINOWYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 

ROBOTNIKÓW, KIEROWCÓW I PRACOWNIKÓW 
ZATRUDNIONYCH PRZY PILNOWANIU 

Kategoria Stawka wynagrodzenia 
zaszeregowania zasadniczego w złotych na godzinę 

I 1,65 - 2,75 
II 1,70 - 2,85 

III 1,75 - 3,00 
IV 1,80-3,15 
V 1,85 - 3,35 

VI 1,90 - 3,55 
VII 1,95 - 3,75 
VIII 2,00 - 4,00 
IX 2,15 - 4,25 
X 2,30 - 4,50 

XI 2,50 - 4,90 

418 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 18 lipca 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie legitymacji służbowej i innych dokumentów strażaków Państwowej 
Straży Pożarnej. 

Na podstawie art. 37 pkt 4 ustawy z dnia 24 sierp­
nia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, 
poz. 400, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 53, poz. 214 oraz z 1995 r. Nr 4, poz. 17 
i Nr 34, poz. 163) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W § 9 rozporządzenia Ministra Spraw We­
wnętrznych z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie legityma­
cji służbowej i innych dokumentów strażaków Pań­
stwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 45, poz. 203) doda­
je się ust. 4 w brzmieniu: 

,,4. Przepisu § 7 nie stosuje się, jeżeli strażak lub 
uprawniony członek rodziny zmarłego strażaka 
posiadają uprawnienia do zaopatrzenia emerytal­
nego według zasad i na warunkach przewidzia­
nych w przepisach o zaopatrzeniu emerytalnym 
funkcjonariuszy Policji, Urzędu Ochrony Państwa, 
Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej 
i Służby Więziennej oraz ich rodzin ." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: Z. Siemiątkowski 

419 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 18 lipca 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie równoważników pieniężnych przysługujących strażakom Państwowej 
Straży Pożarnej za brak lokalu mieszkalnego oraz za remont zajmowanego lokalu. 

Na podstawie art. 77 ust. 2 i art. 78 ust. 2 ustawy 
z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożar­
nej (Dz. U. Nr 88, poz. 400, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 
i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214 oraz z 1995 r. 
Nr 4, poz. 17 i Nr 34, poz. 163) oraz w związku z art. 29 

ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emery­
talnym funkcjonariuszy Policji, Urzędu Ochrony Pań­
stwa, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej 
i Służby Więziennej oraz ich rodzin (Dz. U. Nr 53, poz. 
214 i z 1995 r. Nr 4, poz. 17) zarządza się, co następuje: 


